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ABSTRAK 

 

Analisis Efektivitas dan Kontribusi Penagihan Pajak dengan Surat Teguran 

dan Surat Paksa Dalam Hasil Penerimaan Pajak (Studi Kasus Pada Kantor 

Pelayanan Pajak Pratama Ilir Timur Palembang) 

Septi Rezeki Amelia, 2019 (xiv + 55 Halaman) 

E-mail: septiamelia3@gmail.com 

 

Penerimaan dari sektor pajak merupakan sumber penerimaan negara terbesar. 

Banyak cara yang dilakukan Direktorat Jenderal Pajak untuk meningkatkan 

penerimaan negara dari sektor pajak. Salah satunya dengan melakukan tindakan 

penagihan pajak penghasilan dengan surat teguran dan surat paksa. Penulisan ini 

bertujuan untuk mengetahui tingkat efektivitas dan kontribusi penagihan pajak 

dengan surat teguran dan surat paksa terhadap penerimaan pajak penghasilan. 

Metode analisis yang digunakan dalam penulisan ini analisis deskriptif untuk 

memberikan gambaran apakah penagihan pajak dengan surat teguran dan surat 

paksa efektif atau tidak, dan berapa besar kontribusi yang diberikan terhadap total 

penerimaan pajak. Teknik analisis data yang digunakan adalah analisis deksriptif 

rasio. Hasil analisis menunjukan penagihan pajak dengan surat teguran dan surat 

paksa pada tahun 2017 dan 2018 tergolong tidak efektif dan memberikan 

kontribusi yang sangat kurang terhadap penerimaan pajak penghasilan. Oleh 

karena itu sebaiknya pihak KPP Pratama Ilir Timur Palembang perlu 

mengadakan penyuluhan tentang perpajakan kepada masyarakat umumnya dan 

wajib pajak khususnya agar mereka mengerti, menyadari dan mau 

melaksanakan kewajiban perpajakannya dengan baik. Dengan tingginya 

kesadaran wajib pajak untuk melaksanakan kewajibannya, maka jumlah pajak 

yang belum dilunasi akan menjadi berkurang. 
 
Kata kunci: penagihan, pajak, teguran, paksa 
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ABSTRACT 

 

The Effectiveness and Contribution Of Tax Collection With A Reprimand Letter 

And Forced Letter Of The Tax Revenue (Case Study in The Tax Office Pratama 

Ilir Timur Palembang) 
Septi Rezeki Amelia, 2019 (xiv + 55 Pages) 

E-mail: septiamelia3@gmail.com 

  

Proceeds  from  the  tax  sector  is  the  largest  source  of  state  revenue.  Many  

ways  in  which  the Directorate General of Taxes to increase state revenue 

from taxes. One of them with tax collection action with a letter of reprimand 

and forced letter. This study aims to determine the effectiveness and contribution 

of tax collection with a letter of reprimand and forced letter of the tax revenue. 

The analytical method used in this research is descriptive analysis to give you 

an idea whether the tax collection with a letter of reprimand and forced letter 

is effective or not, and how big the contribution made to total tax revenue. 

Data analysis technique used is descriptive analysis ratios. The analysis results 

showed the tax collection with a letter of reprimand and forced letters in 2017 

and 2018 classified as ineffective and contribute much less to the tax revenue. 

Therefore, should the KPP Pratama Ilir Timur Palembang need to conduct 

counseling on taxation to the public in general and taxpayers in particular 

that they understand, realize and want to implement taxation liabilities 

properly. With the high awareness of the taxpayer to carry out its 

obligations, then the amount of tax has not been paid will be reduced. 

 
 
Keywords: collection, tax, reprimand, forced 
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